
456826-2021 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 456826-2021 - Resultados
España-Sant Vicenç dels Horts: Materiales de construcción y elementos afines
OJ S 176/2021 10/09/2021
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Ayuntamiento de Sant Vicenç dels Horts
Número de identificación fiscal: P0826300F
Dirección postal: Pl Vila, 1
Localidad: Sant Vicenç dels Horts
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08620
País: España
Persona de contacto: Secretaria General
Correo electrónico: secretaria@svh.cat
Teléfono: +34 936022150
Fax: +34 933969833

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.svh.cat
Dirección del perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava
/cap.pscp?ambit=5&keyword=sant+vicen&reqCode=viewDetail&idCap=2250729&

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Contrato de suministro mediante compra de material para la construcción
Número de referencia: CTOH2021000001

Código CPV principal
44100000 Materiales de construcción y elementos afines

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Suministro mediante compra del material de construcción, que a título orientativo y no 
limitativo figura relacionado en el Anexo 2. Presupuesto-Precios unitarios, de acuerdo con las 
necesidades del Ayuntamiento de Sant Vicenç dels Horts.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/456826-2021
mailto:secretaria@svh.cat?subject=TED
http://www.svh.cat


456826-2021 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Estos suministros serán aquellos que realice el Ayuntamiento de forma directa con la empresa 
adjudicataria

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 158 523,20 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES511 Barcelona

Descripción del contrato
Suministro mediante compra del material de construcción, que a título orientativo y no 
limitativo figura relacionado en el Anexo 2. Presupuesto-Precios unitarios, de acuerdo con las 
necesidades del Ayuntamiento de Sant Vicenç dels Horts.
Estos suministros serán aquellos que realice el Ayuntamiento de forma directa con la empresa 
adjudicataria

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2021/S 055-136093

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/136093-2021


456826-2021 Page 3/4

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Denominación:
Contrato de suministro mediante compra de material para la construcción

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
15/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: MADERAS DEL ALTO URGEL SA (MAUSA)
Número de identificación fiscal: A08132656
Dirección postal: calle Tirso de Molina, 2
Localidad: Cornellà de Llobregat
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08940
País: España
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 378 751,04 EUR
Valor total del contrato/lote: 140 326,60 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional
El contrato se ha formalizado en fecha 1 de septiembre de 2021

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Ayuntamiento de Sant Vicenç dels Horts
Dirección postal: Plaza de la Vila, 1
Localidad: Sant Vicenç dels Horts
Código postal: 08620
País: España
Correo electrónico: secretaria@svh.cat
Teléfono: +34 936022150
Fax: +34 933969833

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Dirección postal: Via Laietana, 14
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003 Barcelona
País: España

mailto:secretaria@svh.cat?subject=TED


456826-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

Teléfono: +34 938876200
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat/

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Secretaría
Dirección postal: Plaza de la Vila, 1
Localidad: Sant Vicenç dels Horts
Código postal: 08620
País: España
Correo electrónico: secretaria@svh.cat
Teléfono: +34 936022150
Fax: +34 933969833

Fecha de envío del presente anuncio
06/09/2021

http://tribunaldecontractes.gencat.cat/
mailto:secretaria@svh.cat?subject=TED

